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Protokół XII/25 
z XII Sesji IX Kadencji Rady Gminy Raczki  

odbytej w dniu 8 października 2025 r. w godzinach 1005- 1130 
w Sali widowiskowo – koncertowej w Raczkach ul. Plac Kościuszki 37, 16-420 Raczki 

 

Obradom przewodniczył Romuald Kwiatkowski - Przewodniczący Rady Gminy Raczki. 
Radni obecni na sali obrad: 
1. Bucka Agnieszka  
2. Bujno Ewa 
3. Drażba Daniel 
4. Drażba Roman 
5. Faltyn Marcin 
6. Król Jan 
7. Krzykwa Janusz 
8. Kwiatkowski Romuald 
9. Nowikowski Karol 
10. Ostrowski Stanisław 
11. Renowicki Henryk Władysław 
12. Sutuła Antoni 
13. Szyłak Jarosław 
14. Tylman Artur 
15. Więcko Ewa 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 
Wójt Gminy Raczki – Pan Piotr Gajda 
Przewodniczący Sejmiku Województwa Podlaskiego/Prezes Suwalskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej – Pan Cezary Cieślukowski 
Radna Sejmiku Województwa Podlaskiego/Wiceprezes Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej – 
Pani Anna Naszkiewicz 
Zastępca Wójta – Pan Andrzej Wojnowski 
Sekretarz Gminy – Pani Ewa Konstantynowicz 
Skarbnik Gminy – Pani Agnieszka Grzędzińska 
Radca prawny – Pan Jerzy Lewczuk 
PGW Wody Polskie Nadzór Wodny Augustów – Pan Karol Pietrzeniec 
PGW Wody Polskie Nadzór Wodny Augustów – Pan Waldemar Jurkun 
Kierownik BOS w Raczkach – Pan Andrzej Czuper 
Pracownik UG – Pani Anna Malinowska 
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji - Pan Mariusz Zalewski 
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy – Pani Danuta Grabowska 
Delegat Podlaskiej Izby Rolniczej – Pan Jarosław Szyłak 
Sołtysi w liczbie 21 osób (w tym 4 radnych gminy) – listy obecności stanowią załączniki nr 2–3 do 
protokołu. 
 

Pkt 1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 
 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Romuald Kwiatkowski wypowiadając formułę: 
 

„Otwieram XII Sesję Rady Gminy Raczki”. 
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Powitał przybyłych na sesję Rady Gminy Raczki gości: Wójta Gminy, Zastępcę Wójta, Sekretarza 
Gminy, Skarbnika Gminy, przedstawicieli Nadzoru Wodnego PGW Wody Polskie z Augustowa, 
Kierownika BOS, Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, Radcę prawnego, 
Delegata Podlaskiej Izby Rolniczej, Państwa Radnych, Państwa Sołtysów, pracowników Urzędu 
Gminy i wszystkich przybyłych na Sesję. 
 

Pan Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na ustawowy skład zgodnie z listą obecności  
w obradach uczestniczy 15 radnych, w związku z tym obrady Rady Gminy są prawomocne. 
 

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Romuald Kwiatkowski – poinformował, że porządek obrad sesji Radni 
otrzymali w zawiadomieniu o zwołaniu sesji z dnia 30.09.2025 r. wraz z materiałami do 
poszczególnych punktów.  
Zapytał radnych, czy wnoszą uwagi, propozycje zmian do przedstawionego porządku obrad. 
Do porządku obrad nie zgłoszono uwag, wobec czego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 
porządek obrad. W wyniku głosowania jawnego 15 głosami „za” został przyjęty przez Radę Gminy 
następujący porządek obrad XII Sesji Rady Gminy Raczki: 

1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad XI Sesji Rady Gminy. 
4. Interpelacje i zapytania Radnych (składane w formie papierowej), wolne wnioski Radnych. 
5. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 
6. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Raczki za rok szkolny 

2024/2025. 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Raczki na lata 2025-2028 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025 - 2026. 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Raczki na 2025 r. 
9. Przedstawienie założeń do projektu budżetu i kierunków polityki społeczno-gospodarczej na 

2026 rok. 
10. Przedstawienie informacji z analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez osoby 

zobowiązane ustawą o samorządzie gminnym. 
11. Odpowiedzi na zapytania Sołtysów, wolne wnioski Radnych i mieszkańców, oświadczenia. 
12. Zamknięcie sesji. 

Imienny wykaz głosowania jawnego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Romuald Kwiatkowski – poinformował, że protokół z XI Sesji Rady 
Gminy wyłożony był do wglądu w Urzędzie Gminy, jak również projekt protokołu został 
udostępniony na stronie BIP Urzędu Gminy Raczki. Pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do 
protokołu z poprzedniej sesji tj. XI Sesji Rady Gminy Raczki. Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z obrad XI sesji Rady Gminy Raczki.  
W wyniku głosowania jawnego protokół Nr XI/25 został przyjęty przez Radę Gminy 15 głosami „za”. 
Imienny wykaz głosowania jawnego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Pkt 4. Interpelacje i zapytania radnych (składane w formie papierowej), wolne wnioski 
Radnych. 
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Nie zostały wniesione interpelacje i zapytania radnych w formie papierowej. 
 

Radny Pan Stanisław Ostrowski – wniósł propozycję nadania nazwy ulicy obecnej drodze 
wewnętrznej przy której powstają nowe domy, która przebiega od ulicy Górskiego poprzez 
Kaczorowskiego i Balukiewicza do strony południowej, tj. od strony Dowspudy, imieniem Stanisława 
Jeglińskiego, Kapelmistrza Orkiestry Dętej w ubiegłym stuleciu drugiej połowy. Nadmienił, iż był 
organizatorem życia kulturalnego w naszej gminie, organizatorem między innymi teatrów 
objazdowych oraz był prężnym działaczem kulturowym i społecznym. 
Przedstawił prośbę w szczególności od osób starszych, aby ustawić, pojemniki nawet takie mniejsze 
na odzież używaną, buty. Może to być obok Urzędu Gminy czy na blokach a później przewieźć je do 
Dowspudy. Bo teraz, każdy sam musi dostarczyć na PSZOK. W przypadku osób starszych jest takie 
duże utrudnienie niby Dowspuda blisko, ale też to zorganizować i tak dalej, to różnie bywa. To dla 
starszych, to byłoby takie duże ułatwienie. 
 

Wójt Gminy Raczki Piotr Gajda – odpowiedział, że w kwestii nazewnictwa ulic po sesji przekaże 
pracownikom merytorycznie odpowiedzialnych za to, aby konkretnie ustalić o którą dokładnie ulicę 
chodzi, bo mu dwie takie się kojarzą. Wniósł, że przedstawiona propozycja przez Pana Radnego jest 
jak najbardziej właściwa, ale uruchomieniem całej tej procedury należy poczekać do przyszłego roku. 
Wprawdzie dalej ruszyła zabudowa w tamtej okolicy Raczek i należało pewne sprawy procedury, 
uporządkować dotyczące nadawania numeracji. 
Odpowiedział w sprawie ustawienia pojemnika na tekstylia. Stwierdził, że w przyszłym roku mają 
wejść zamiany w kwestii segregacji odpadów. Postawienie takiego pojemnika może przysporzyć 
pewnych komplikacji, ponieważ potem nie będziemy mieli na tym kontroli, co jest wrzucane do 
niego. Wniósł, że PCK niestety wycofało się definitywnie z odbioru tych ubrań. Czynione są starania, 
aby znaleźć generalnie sposób, aby ta dobra odzież nie była wyrzucana do kontenerów wraz z tymi 
zużytymi, ale rozważane warianty są jeszcze na takim etapie ustaleń, iż nie jest w stanie przewidzieć 
jak finalnie będzie to wyglądało. Poinformuje o tym jak będzie problem rozwiązany, gdy bardziej to 
wszystko zostanie dograne.  
 

Zastępca Wójta Gminy Pan Andrzej Wojnowski – wniósł, że nad takimi pojemnikami musi być 
nadzór dlatego zostały one ustawione na terenie PSZOK-u, bo jest ogrodzony jest pracownik  
i wiadomo co do takich pojemników trafia. PCK wycofało się z ustawiania pojemników, ponieważ 
mieszkańcy nie szanowali tego i wyrzucali tam po prostu wszystko. Podobnie może być, jeżeli 
zostaną postawione takie pojemniki przy Gminie, czy na blokach. Wiadomo Gmina pracuje  
w określonych godzinach, a poza tymi godzinami i w nocy mogą trafiać rzeczy, które nie powinny 
trafić do tekstyliów. Faktycznie to byłoby ułatwieniem dla starszych osób, ale utrudnieniem dla 
Gminy, bo wtedy, jeżeli to byłyby zanieczyszczone jakieś rzeczy, no to Gmina potem wszystko 
musiałaby oddać to jako zmieszane, a to już jest droga, kosztowna rzecz. 
 

Radna/Sołtys Pani Ewa Więcko – zgłosiła, że należałoby zrobić przegląd drzew na drodze Dowspuda 
przez Chodorki do Kuriank, po której jeździ autobus, ponieważ są tam takie konary nad tą drogą, że 
przy wichurze, czy nawet gdy złamie gałąź, to może mocno uszkodzić autobus, ale zagraża nawet 
pieszym, którzy tam spacerują. Wniosła też, że na odcinku w kierunku Kuriank Pierwszych rośnie 
takie pojedyncze drzewo, które ma mocno wystający konar nad jezdnię, też należało go przyciąć.  
 

Przewodniczący Rady Gminy Romuald Kwiatkowski – stwierdził, że tego typu sprawy należy 
zgłaszać bezpośrednio do pracownika opiekującego się drogami, bo wtedy łatwiej jest wytłumaczyć, 
wskazać, w którym miejscu jest to drzewo. 
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Radny Daniel Drażba – korzystając z okazji podziękował w imieniu swoim i także w imieniu 
mieszkańców przedstawicielom Wód Polskich za wyczyszczenie rzeki Głęboka, co udało się dokonać 
po długim czasie. Niestety wcześniej nie było to możliwe, ale teraz przez to czyszczenie tej rzeki 
naprawdę zostało bardzo dużo osiągnięte i dużo zmieni. Wniósł nadzieję, że ta współpraca dalej 
będzie układała się tak samo jak do tej pory.  
 

Wiceprzewodniczący Rady Pan Antoni Sutuła – zwrócił się do przedstawicieli Wód Polskich z prośbą 
od mieszkańców Raczek, żeby pogłębić kąpielisko pod mostem kolejowym w rzece, które z biegiem 
lat zamuliło się mocno i porosło zielskiem. Takie odmulenie było już raz zrobione i parę lat służyło 
mieszkańcom. 
 

Sołtys Pan Jan Olszewski – wniósł zapytanie czy Wody Polskie mogą pomóc w odbudowie mostu na 
Świetnym Miejscu. Ten most został wyłączony z użytku od kilku lat, co niesie wielkie utrudnienia dla 
rolników, którzy mają pola po drugiej stronie rzeki, nawet w przypadku pożaru. Nadmienił, że 
wcześniej krążyła informacja, iż to Wody Polskie sprawuje zarząd nad tym mostem. Wniósł, że 
Święte Miejsce to jest newralgiczne miejsce, do którego szczególnie w okresie letnim przypływa tam 
z około tysiąc kajaków a przez to, że jest on zamknięty to rodzi problem, że nie można ni przywieźć, 
ni odebrać tych turystów.  
 

Sołtys Pan Wojciech Żukowski – zwrócił się z zapytaniem do przedstawicieli Wód Polskich, bo 
zgodnie z prowadzoną przez niego dokumentacją, a że jest sołtysem wsi Małe Raczki stwierdził, że od 
2018 roku nie było nic robione na terenie Małych Raczek, gdzie przepływa rzeka Głęboka, wprawdzie 
obecnie została wykoszona jedynie trawa i ścięte drzewa, czy coś będzie dalej robione w tej kwestii? 
Zaznaczył, że od 7 lat, jak nic nie było robione, a dobrze by było, żeby oprócz wycinki i wykoszenia 
trawy dokonać konserwacji, ponieważ jak nastanie jakaś śnieżna zima, to podczas roztopów będzie 
duży zator na tym odcinku. 
 

PGW Wody Polskie Nadzór Wodny Augustów Pan Waldemar Jurkun – wyjaśnił, że w kwestii 
czyszczenia rzeki, w szczególności odmulania były problemy ze strony Ochrony Środowiska. 
Wszelkie prace muszą być zaopiniowane przez Ochrony Środowiska. Wcześniej jakoś udawało się 
pozyskać takie pozwolenia, ale nie wie jak będzie to w tym przypadku, czy nam pozwolą odmulać, 
gdyż zmieniły się przepisy dotyczące form ochrony przyrody i w oni strasznie nie chcą pozwalać na 
prace w takich miejscach. Prawdopodobnie podobnie będzie z kąpieliskiem, ale wystąpią  
z wnioskiem. Stwierdził, że o sprawie dotyczącym mostu na Świętym Miejscu nic nie wie i nie może 
odnieść się do tej sprawy. 
 

Wójt Gminy Raczki Piotr Gajda – wyjaśnił, że to Gmina Augustów będzie tym inwestorem głównym 
odbudowy mostu na Świętym Miejscu i to ta Gmina pozyskała też dofinansowanie chyba z dwóch 
źródeł, m.in. z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i bodajże też dostała dotację z budżetu Sejmiku 
Województwa. Termin zakończenia tej inwestycji prawdopodobnie ustalony bodajże na koniec 2026 
czy 2027 roku. Na tą chwilę trwają prace projektowe, a oszacowany koszt tego mostu będzie około  
3 mln zł. Stwierdził, że być może Gmina Augustów, skoro się tak mocno przyznajemy do tego mostu, 
wystąpi do nas z prośbą o jakiekolwiek partycypacje, jakieś wsparcie finansowe do tej inwestycji. 
Bardzo wielu mieszkańców traktuje to jako wspólne. Pewnie też taki wniosek wniesie na Radę, żeby 
Gminy Augustów nie zostawiać z tym samej, bo to naprawdę no ważna inwestycja. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Pan Antoni Sutuła – zwrócił się zapytaniem do przedstawicieli Wód 
Polskich, czy byłoby to pomocne, aby Rada Gminy wystosowała wniosek, petycję o odmulenie 
kąpieliska do Wód Polskich? 
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PGW Wody Polskie Nadzór Wodny Augustów Pan Waldemar Jurkun – wyjaśnił, że takie pismo 
należy kierować do Ochrony Środowiska.  
 

Ogłoszono kilka minutową przerwę. 
Po przerwie. 
 

Pkt 5. Sprawozdanie z działalności Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 
 

Wójt Gminy Raczki Piotr Gajda – poinformował, że w okresie między sesjami przyjęto szereg 
stosownych zarządzeń, jako Organu Gminy, tj.: określono sposób wykonania uchwał przyjętych na 
ostatniej sesji Rady Gminy, powołania komisji przetargowych na zadania inwestycyjne, m.in. na: 
budowę Gminnego Żłobka w Raczkach wraz z elementami małej architektury, rozbudowę  
z przebudową drogi gminnej Rabalina-Podwysokie, na zakup autobusu na potrzeby dowożenia dzieci 
z terenu gminy Raczki do Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Raczkach, modernizację dróg 
gminnych o nawierzchni żwirowej, jak również zostały wydane zarządzenia dla odbioru 
realizowanych innych zadań inwestycyjnych, tj.: budowa drogi w miejscowości Koniecbór wraz  
z budową mostu, remont budynku Szkoły Podstawowej w Raczkach, modernizacja budynku zaplecza 
szatniowego i na zakup autobusu na potrzeby dowożenia oraz wydano zarządzenia, jako Kierownika 
Urzędu.  
Poinformował, że kilka inwestycji zostało zakończonych i odebranych, tj.: 
- rozbudowa drogi w miejscowości Koniecbór wraz z budową mostu przez rzekę Szczeberka, 
- remont budynku Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Raczkach z podziałem na 2 części: 
-- część 1 - budowa zewnętrznej instalacji gazu ziemnego wraz z kotłownią, montażem infrastruktury 
towarzyszącej, 
-- część 2 - prace remontowe i montażowe na terenie Szkoły Podstawowej w Raczkach, tj.: plac 
zabaw, elewacja, wymiana ogrodzeń, siłownia zewnętrzna.  
- modernizacja budynku zaplecza szatniowego przy stadionie sportowym w Raczkach,  
- zakup autobusu na potrzeby dowożenia dzieci z terenu gminy Raczki do Szkoły Podstawowej im. 
św. Jana Pawła II w Raczkach – inwestycja zrealizowana i pojazd swoją funkcję pełni od  
1 października. 
Omówił zakres i postęp realizowanych inwestycji, tj.: 
- bieżące utrzymanie dróg na terenie Gminy Raczki – prace trwają w tym zakresie,  
- realizacja zadania w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
"Aktywny Maluch", czyli budowa Gminnego Żłobka w Raczkach – inwestycja w trakcie budowy. 
Wniósł o szczególną uwagę w pobliżu wyjazdu z budowy oraz wyrozumiałość okolicznych 
mieszkańców co do utrudnień związanych z trwającą budową, 
- rozbudowa z przebudową drogi gminnej Rabalina-Podwysokie – inwestycja w trakcie realizacji. 
Termin zakończenia do końca roku, 
- Modernizacja dróg gminnych o nawierzchni żwirowej – dokonano otwarcia ofert, trwa dalsza 
procedura przetargowa. Termin wykonania prac tego zadania jest do końca roku. 
Nadmienił, że w ramach innych stanowisk przebieg realizacji wygląda następująco: 
- nadano 8 numerów porządkowych dla nieruchomości, 
- dokonano kontroli schroniska na bezdomnych zwierząt w „Sonieczkowie”, 
- w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Sonieczkowie w Żarnowie przebywa aktualnie 11 psów,  
- zakończony został etap analizy i weryfikacji wszystkich złożonych wniosków w sprawie podziału 
funduszu sołeckiego. W tym miejscu Wójt podziękował paniom, panom Sołtysom za organizację 
zebrań sołeckich podczas niektórych były emocje i były trudne rozmowy z mieszkańcami, ale wniósł, 
że podjęte decyzje po realizacji w przyszłym roku przysłużą wszystkim mieszkańcom. Nadmienił, że 
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kolejne zebrania w tym zakresie nie będą już obfitowały w takie silne emocje przez co dyskusja 
będzie bardziej konkretna.  
- w zakresie spraw drogownictwa wykonano żwirowanie, równanie, profilowanie dróg gminnych  
w miejscowościach gminy Raczki. W miejscowości Szkocja poprawiono ok. 3 km poboczy.  
W ramach prac gwarancyjnych uzupełnić pobocza w miejscowości Jaśki i Kurianki Pierwsze. Zostały 
oczyszczone przydrożne rowy z zakrzaczeń na ok. 10 km w miejscowościach: Sidory, Chodźki, 
Rudniki, Lipowo, Korytki, Ziółkowo. Wniósł, że w przyszłym roku planuje się większość środków 
wyodrębnionych w ramach funduszu sołeckiego przeznaczyć na likwidację zakrzaczeń przy drogach 
gminnych, aby odsłonić pas drogowy. 
- w zakresie spraw planowania i zagospodarowania przestrzennego, to nadal dużo prowadzonych jest 
dużo postępowań: wydano 47 decyzji ustalających warunki zabudowy i prowadzonych jest 105 
postępowań w tym zakresie. Wniósł o cierpliwość i wyrozumiałość na przedłużającą się w czasie całą 
procedurę, która wynika wyłącznie ze względu na liczbę prowadzonych postępowań, które muszą 
przejść niezbędne uzgodnienia. 
Sprawozdanie z działalności Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym – stanowi załącznik nr 4 
do protokołu. 
 

Radni nie wnieśli zapytań, uwag do sprawozdania z działalności Wójta. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Romuald Kwiatkowski – powitał Panią Annę Naszkiewicz radną 
Sejmiku Województwa Podlaskiego 
 

Pkt 6. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Raczki za rok 
szkolny 2024/2025. 
 

Pracownik UG Pani Anna Malinowska – przedstawiła informację o stanie realizacji zadań 
oświatowych za rok szkolny 2024/2025, w tym o wynikach egzaminu ósmoklasistów i nadzoru 
pedagogicznego. Wyjaśniła, że obowiązek ten wynika z ustawy Prawo oświatowe. Na terenie Gminy 
Raczki działają dwie szkoły podstawowe: Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II w Raczkach, dla 
której organem prowadzącym jest Gmina Raczki i Szkoła Podstawowa we Wronowie prowadzona 
przez Stowarzyszenie Edukator w Łomży. Zarządzanie oświatą i wychowaniem odbywa się w dwóch 
obszarach, tj. wychowanie przedszkolne, na które składają się oddziały przedszkolne, tak zwane 
zerówki oraz punkty przedszkolne i oświata na poziomie szkoły podstawowej. Do dwóch Szkół 
Podstawowych w roku szkolnym 2024/2025 uczęszczało łącznie 659 uczniów, do Szkoły 
Podstawowej to było 610 uczniów, a do Szkoły Podstawowej we Wronowie 49 uczniów. W Szkole 
Podstawowej w Raczkach zatrudnionych było 48 nauczycieli, w tym 33 nauczycieli dyplomowanych, 
nauczycieli mianowanych było 10 i nauczycieli początkujących 5. W lipcu 2025 roku do egzaminu 
mianowania przystąpiło dwóch nauczycieli, zdało egzamin i osiągnęło stopień awansu zawodowego 
na nauczyciela mianowanego. W poprzednim roku szkolnym ze Szkoły Podstawowej odeszło na 
emeryturę 2 nauczycieli. Jeden nauczyciel skorzystał z urlopu dla poratowania zdrowia, a na chwilę 
sporządzenia niniejszej informacji nauczycielom wypłacono środki na pomoc zdrowotną w wysokości 
1.800 zł. Obowiązek dowozu uczniów do szkoły realizowany jest przez Gminę Raczki własnymi 
środkami transportu: 4 pojazdami, z 4 kierowcami i 4 opiekunkami. Dowozami w roku szkolnym 
objęto grupę 255 uczniów z terenu gminy Raczki oraz dowożono 6 uczniów z orzeczeniem  
o niepełnosprawności do przedszkola, szkół, do placówek oświatowych specjalnie do tego 
przystosowanych. Koszty dowozu w poprzednim roku szkolnym wyniosły ponad 870.000 zł. Przy 
Szkole Podstawowej w Raczkach prowadzona jest działalność świetlicowa, z której korzystało 150 
uczniów Szkoły Podstawowej, 54 uczniów oddziałów przedszkolnych. Opiekę nad tymi dziećmi 
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sprawowało 6 nauczycieli. Przy Szkole Podstawowej w Raczkach funkcjonuje stołówka od 2002 
roku. Zapewniane są tam posiłki dla uczniów Szkoły Podstawowej tak zwana zupa z wkładką  
Z takiego posiłku średnio dziennie skorzystało 203 uczniów. Dofinansowanie na to otrzymało 22 
osoby. Pełne wyżywienie jest dla dzieci z Punktów Przedszkolnych. Na te posiłki składa się śniadanie, 
obiad i podwieczorek. W punkcie przedszkolnym średnio dziennie korzystało 99 dzieciaczków  
z posiłku. Kalkulacje od maja br. zostały podniesione ze względu na wzrost kosztów cen, około 1 zł  
w Punktach Przedszkolnych za pełne wyżywienie i około 50 groszy na jedno dziecko za zupę  
z wkładką. Poinformowała, iż w poprzednim roku szkolnym dodatków uzupełniających nie 
wypłacano, gdyż nauczyciele Szkoły Podstawowej w Raczkach osiągnęli wynagrodzenie wymagane 
ustawą Karty Nauczyciela. Z pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym oraz  
o charakterze motywacyjnym dla uczniów w trudnej sytuacji materialnej wypłacone zostało 
stypendium szkolne dla łącznie 18 uczniów na kwotę 21.967 zł, tak. W poprzednim roku szkolnym, 
na zakończenie roku szkolnego przyznano również stypendium Wójta Gminy Raczki za osiągnięte 
wyniki w nauce dla 49 uczniów klas od 4 do 8 na łączną kwotę 12.700 zł, którzy spełnili kryterium 
średniej oceny lub uzyskali tytuł laureata ogólnopolskiego konkursu. Wniosła, że przy Szkole 
Podstawowej w Raczkach wychowanie przedszkolne realizowane jest w pięciu Punktach 
Przedszkolnych oraz w trzech Oddziałach Przedszkolnych. W poprzednim roku szkolnym do 
Oddziałów Przedszkolnych uczęszczało 60 dzieci, a do Punktów Przedszkolnych łącznie 105 dzieci. 
Gmina Raczki w 2024 roku, czyli w okresie od września do końca grudnia 2024 roku otrzymała 
dotację celową z budżetu państwa na wychowanie przedszkolne w wysokości ponad 153.457,33 zł. 
Stwierdziła, że 1 stycznia 2025 r. przepisy wprowadziły znaczące zmiany w finansowaniu placówek 
oświatowych w Polsce, czyli dotychczasowa część oświatowa subwencji ogólnej została zastąpiona 
potrzebami oświatowymi. Kwota potrzeb oświatowych otrzymywana przez samorządy jest 
przeznaczona na finansowanie swoich zadań oświatowych oraz finansowanie dotacji oświatowych dla 
prywatnych podmiotów oświatowych, których, których jest organem rejestrującym. Przewidziana 
kwota potrzeb oświatowych na danego ucznia jest od 2025 roku podstawą naliczania dotacji 
oświatowej w miejsce dotychczasowej subwencji oświatowych. Zlikwidowano dotychczasową 
dotację przedszkolną, a finansowanie uczniów przedszkoli w wieku od 3 do 5 lat będzie następować, 
czyli następuje za pomocą kwoty potrzeb oświatowych. Gmina Raczki w roku szkolnym 2024/2025 
łącznie otrzymała 9.364.956 zł. Wydatki z zakresu oświaty poniesione przez Gminę ogólnie od 
września 2024 do sierpnia 2025 wyniosły kwotę 12.705.381,12 zł. Wydatki stanowią wyższą kwotę 
stosunku do dochodów. W Szkole Podstawowej realizowany jest nadal program Laboratoria 
Przyszłości, który został sfinansowany z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów na kwotę 128.100 zł. 
Szkoła nadal uczestniczy w projekcie Edukacja Sieć Antysmogowa. Uczniowie Szkoły ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi są objęci wsparciem w postaci udziału w zajęciach wyrównawczych, 
specjalistycznych, tj. zajęcia logopedyczne, korekcyjno-kompensacyjne, dydaktyczno-wyrównawcze, 
terapeutyczne oraz gimnastyka korekcyjna. Wniosła, że w roku szkolnym 2024 nie było 
przeprowadzonej kontroli nadzoru pedagogicznego przez Kuratora Oświaty w Szkole Podstawowej  
w Raczkach. Przedstawiła, że Szkole Podstawowej w Raczkach do egzaminu ósmoklasistów 
przystąpiło z języka polskiego 64 uczniów, z matematyki również 64 uczniów, z języka angielskiego 
63, ale z języka niemieckiego 2 uczniów z trzech klas ósmych. Przedstawiła ogólne wyniki 
egzaminów jakie uczniowie Szkoły osiągnęli, tj.: z języka polskiego Szkoła uzyskała poziom 65%, 
Powiat 60%, w Województwie 62%, w skali kraju 64%. Z matematyki Szkoła uzyskała wynik 43%,  
w skali powiatów 42%, w województwa 50% i kraju również 50%. Język angielski Szkoła osiągnęła 
68%, Powiat 62%, Województwo 68% i w skali kraju 70%. Język niemiecki 56%, Powiat 56%, 
Województwo 63%, i w skali kraju wynik 61%. Generalnie uczniowie Szkoły dość dobrze się 
zaprezentowali w ogólnopolskiej skali. 
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Nadmieniła, że dwie uczennice z Szkoły Podstawowej zostały zwolnione przez Dyrektora Okręgowej 
Komisji Egzaminacyjnej w Łomży na wniosek Dyrektora szkoły z egzaminu ósmoklasisty: jedna  
z języka polskiego, po uzyskaniu tytułu finalistki V Olimpiady Literatury Języka Polskiego dla szkół 
podstawowych, a druga uczennica z języka angielskiego, po uzyskaniu tytułu laureata wojewódzkiego 
konkursu z języka angielskiego dla uczniów szkół podstawowych. 
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Raczki za rok szkolny 2024/2025 – 
stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 

Pkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Raczki na lata 2025-2028 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025 - 
2026. 
 

Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Grzędzińska – przedstawiła, że proponowane zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej dotyczą tylko bieżącego roku budżetowego, czyli 2025. W związku  
z dokonanymi zmianami zarządzeniami Wójta oraz tutaj proponowanymi zmianami w uchwale 
zmieniające budżet na rok bieżący, dochody ogółem zmniejszono o 260.773,73 zł, natomiast wydatki 
zwiększono o kwotę 918.706,27 zł. W związku z powyższym wzrósł deficyt bieżącego roku o kwotę 
1.179.480 zł. Wyjaśniła, że ta zwiększona kwota deficytu zostanie pokryta przychodniami, środkami 
Gminy, które pochodzą z nadwyżki z poprzednich lat budżetowych. Po dokonanych zmianach  
w budżecie przychody wyniosą 4.054.846,21 zł, a kwoty dochodów, wydatków, przychodów  
i rozchodów kolejnych lat, nie ulegają zmianie.  
 

Radni nie wnieśli zapytań do tego punktu. 
 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Ewa Bujno – poinformowała, że 
członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały. 
 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Jarosław Szyłak 
– poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały. 
 

Przewodniczący Rady Romuald Kwiatkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem 
uchwały głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Rada Gminy jednogłośnie podjęła UCHWAŁĘ Nr XII/70/25 w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2025-2028 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań na lata 2025 - 2026 – stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 

Pkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Raczki na 2025 r. 
 

Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Grzędzińska – przedstawiła proponowane zmiany w budżecie, tj.  
- w zakresie dochodów: zmniejsza się kwotę dochodów na rok bieżący na łączną kwotę 623.130 zł, 
natomiast zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetowych o 556.350 zł. Główne zmiany po stronie 
dochodów dotyczą zmniejszenia planowanej dotacji na dofinansowanie inwestycji drogowej, która 
pochodzi z Programu Rozwoju Północno-Wschodnich Obszarów Przygranicza i zgodnie ze złożonym 
wnioskiem była planowana w wyższej kwocie, natomiast ostatecznie Gmina uzyska środki w łącznej 
wysokości 949.290 zł, więc jest konieczne zmniejszenie planu w tym zakresie, wprowadzenia planu 
środków z programu ochrony ludności, ochrony cywilnej na lata 2025-2026 w kwocie 429.220 zł, 
które przeznaczone na zakupy inwestycyjne dotyczące ochrony ludności, obrony cywilnej Gminy, 
zwiększa się planowane wpływy z opłaty za zajęcie pasa drogowego, środki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację programu „Czyste Powietrze” oraz 
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dokonuje się korekty wysokości planu dochodów pod koniec roku w zakresie innych wpływów,  
z opłat odsetek różnych dochodów, które zostaną wykonane w wyższej bądź niższej kwocie niż były 
planowane. 
- w zakresie wydatków: zwiększa się planowane środki na realizację inwestycji dotyczącej budowy 
oświetlenia w miejscowości Witówka o kwotę 20.000 zł, wprowadza się środki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska na realizację programu Czyste Powietrze, zwiększa się plan 
wydatków o kwotę 10.000 zł na sfinansowanie opłaty przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej za 
dzieci, które znajdują się w rodzinach zastępczych, wprowadza się środki związane z obroną cywilną 
na sfinansowanie zakupu: ciągnika rolniczego, cysterny, agregatu prądotwórczego i kontenera 
ocieplonego, zwiększa się plan środków dotyczący wypłaty odszkodowań za przejęte grunty na 
poszerzenie pasa drogowego i na wydatki związane z wydawaniem decyzji o warunkach zabudowy. 
Po dokonanych zmianach budżet po stronie dochodu zamyka się kwotą 51.428.625,77 zł, a wydatki 
kwotą 55.142.436,98 zł. 
 

Radni nie wnieśli zapytań do tego punktu. 
 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Ewa Bujno – poinformowała, że 
członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały. 
 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Jarosław Szyłak 
– poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały. 
 

Przewodniczący Rady Romuald Kwiatkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem 
uchwały głosowało 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Rada Gminy jednogłośnie podjęła UCHWAŁĘ Nr XII/71/25 w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Raczki na 2025 r. – stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 

Pkt 9. Przedstawienie założeń do projektu budżetu i kierunków polityki społeczno-gospodarczej 
na 2026 rok. 
 

Wójt Gminy Raczki Piotr Gajda – poinformował, że Zarządzeniem z dnia 29 sierpnia przyjęte zostały 
założenia do projektu budżetu i kierunków polityki społeczno-gospodarczej na 2026 rok. Stwierdził, 
że podobnie jak analogicznie do przyjętych założeń na 2025 rok tych inwestycji w 2024 planowanych 
nie było dużo a na koniec bieżącego roku tych realizowanych jest 26 zadań. W założeniach przyjęte 
zostały te zadania, które będą realizowane bądź takie z prawie 100% prawdopodobieństwem, tj.:  
- budowa Gminnego Żłobka w Raczkach, 
- poprawa jakości i dostępności usług zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Raczki – po uzyskaniu 
dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego, 
- rozbudowa z przebudową drogi gminnej w miejscowości Kurianki Drugie – po uzyskaniu 
dofinansowania z Rządowego Programu Rozwoju Północno-Wschodnich Obszarów Przygranicznych, 
- przebudowa drogi gminnej w miejscowości Słoboda – po uzyskaniu dofinansowania z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg, 
- modernizacja dróg gminnych o nawierzchni żwirowej, 
- wymiana pokrycia dachowego w budynku Szkoły Podstawowej we Wronowie, 
- wykonanie dokumentacji projektowych na potrzeby realizacji inwestycji.  
Wskazał, że przyjęte zostały proponowane wskaźniki do projektu budżetu gminy na 2026 rok, tj.:  
planowany wskaźnik inflacji 3%,  średnioroczny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń 4%, średni 
wskaźnik wzrostu podatku i opłat 4%. 



PROJEKT     PROJEKT     PROJEKT 

10 

ZARZĄDZENIE NR 0050/68/25 WÓJTA GMINY RACZKI w sprawie założeń do projektu 
budżetu i kierunków polityki społeczno-gospodarczej na 2026 rok – stanowi załącznik nr 8 do 
protokołu. 
 

Pkt 10. Przedstawienie informacji z analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez osoby 
zobowiązane ustawą o samorządzie gminnym. 
 

Sekretarz Gminy Pani Ewa Konstantynowicz – poinformowała, że stosownie do art. 24h ust. 12 
ustawy o samorządzie gminnym Wójt przedkłada informację o wynikach dokonanej analizy 
oświadczeń majątkowych za rok 2024. W wyniku dokonania analizy oświadczeń majątkowych 
stwierdzono, co następuje: do złożenia oświadczeń majątkowych według stanu na dzień 31 grudnia 
2024 zobowiązanych było 15 osób. Wszystkie zobowiązane osoby przedłożyły oświadczenia 
majątkowe z zachowaniem ustawionego terminu, czyli do 30 kwietnia 2025 r. W wyniku 
przeprowadzonej formalnej oceny oraz wstępnej analizy złożonych oświadczeń majątkowych nie 
ujawniono nieprawidłowości o charakterze formalnym. Oświadczenia majątkowe zostały 
opublikowane na BIP stosownie do art. 24h ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym, oświadczenie 
majątkowe przekazano do Urzędu Skarbowego właściwego ze względu na miejsce zamieszkania osób 
składających owe oświadczenia. Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie Wójt Gminy Raczki 
złożył oświadczenia majątkowe do Wojewody Podlaskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2024 r. 
wraz z kopią rocznego zeznania podatkowego PIT 37. 
 

Przewodniczący Rady Romuald Kwiatkowski – poinformował, że zgodnie z art. 24h ust. 4 ustawy  
o samorządzie gminnym wszyscy zobowiązani radni Rady Gminy Raczki złożyli do 
Przewodniczącego Rady oświadczenia majątkowe według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku wraz  
z kopiami rocznego zeznania o wysokości osiągniętego dochodu PIT za rok 2024. Oświadczenia 
złożone z zachowaniem ustawowego terminu, to jest do 30 kwietnia 2025 r. W wyniku 
przeprowadzonej formalnej oraz wstępnej analizy złożonych oświadczeń majątkowych nie ujawniono 
nieprawidłowości o charakterze formalnym. Oświadczenie majątkowe zostały opublikowane  
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Raczki. Stosownie do art. 24h ust. 6 ustawy  
o samorządzie gminnym oświadczenia majątkowe przekazano do Urzędu Skarbowego właściwego ze 
względu na miejsce zamieszkania osób składających oświadczenia. Zgodnie z przepisami ustawy  
o samorządzie gminnym Przewodniczący Rady Gminy Raczki złożył do Wojewody Podlaskiego 
oświadczenia majątkowe według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku, złożonego w dniu 30 kwietnia 
2025 r., zgodnie z zachowaniem ustawowego terminu. 
Informacje z analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez osoby zobowiązane ustawą  
o samorządzie gminnym – stanowią załączniki nr 9 - 10 do protokołu. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Romuald Kwiatkowski – powitał Pana Cezarego Cieślukowskiego 
Przewodniczącego Sejmiku Województwa Podlaskiego. 
 

Pkt 11. Odpowiedzi na zapytania Sołtysów, wolne wnioski Radnych, oświadczenia. 
 

Sołtys Pan Wojciech Żukowski – pogratulował w imieniu wszystkich sołtysów Panu Sołtysowi ze wsi 
Rabalina za otrzymane odznaczenie w trakcie dożynek powiatowych. 
Wniósł prośbę do obecnych na sesji Pana Przewodniczącego Sejmiku i Pani radnej Sejmiku,  
o poparcie potrzeby budowy chodnika z drugiej strony drogi wojewódzkiej od ronda do nowo 
powstałych w ostatnim czasie sklepów, które znajdują się z jednej strony i z drugiej strony drogi 
wojewódzkiej, tj. od strony wcześniej otwartego obiektu, gdyż jego brak stwarza dużo zagrożenia. 
Wiadomo tym chodnikiem przeważnie poruszają się ludzie starsi, jak również młodzi mniej 
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zmotoryzowani Podobnie wniósł prośbę do Pana Wójta o zainicjowanie współpracy w tej sprawie  
z zarządcą drogi. 
Wniósł podziękowania dla Samorządu Województwa Podlaskiego za drogę wojewódzką do Suwałk, 
która jest znów modernizowana, a że z racji faktu, iż jest starej daty człowiek to jeździ cały czas do 
Suwałk wyłącznie tą drogą. Stwierdził, że bardzo dobrze, iż samorząd województwa wziął pod uwagę 
zły stan drogi, która z kilkanaście lat była taka nie do przejechania. 
 

Wójt Gminy Raczki Piotr Gajda – stwierdził, że budowa chodnika jest bardziej skomplikowana niż się 
wydaje i Gmina współpracuje już w tej sprawie z Podlaskim Zarządem Dróg Wojewódzkich. 
Generalnie musi w tym trochę być inicjatywy ze strony właściciela sklepu. Podobnie jak było to 
w przypadku właściciela po drugiej stronie drogi. Chodnik został wykonany. Wyjaśnił, żeby było 
przejście dla pieszych i też dojście do tego drugiego sklepu, musi być trochę inicjatywy ze strony 
właściciela tego obiektu. Wniósł nadzieję, że jakieś rozwiązanie przyniesie rozpoczęcie działalności 
tego nowo wybudowanego obiektu. Być może konkurencja będzie najlepszym rozwiązaniem, żeby to 
jakoś pomóc w rozwiązaniu tego problemu, gdyż rozmowy, naciski nic nie pomogły.  
 

Sołtys Pani Aneta Strękowska – wniosła potrzebę doświetlania ulicy Zielonej oraz zapytała, kiedy 
będzie wykonane oświetlenie przy nowej siłowni przy Szkole Podstawowej? 
 

Wójt Gminy Raczki Piotr Gajda – wyjaśnił, że oprawy zostały już zamówione, ale na realizację tego 
zamówienia należy trochę poczekać, jak również firma dostała zlecenie na montaż tych czterech 
opraw. Stwierdził, że dopiero po ich zamontowaniu będzie rozważona dalsza kontynuacja ustawiania 
kolejnych lamp, żeby finalnie dojechać z tym oświetleniem do skrzyżowania Sportowej z Zieloną, bo 
być może to rozwiązanie będzie wystarczające. 
 

Sołtys Pani Ewa Bokuniewicz – wniosła zapytanie dotyczące oświetlenia, tj. czy rano na wsiach będą 
się paliły latarnie? Jeżeli tak, to od kiedy? 
 

Wójt Gminy Raczki Piotr Gajda – wyjaśnił, że lampy z założenia mają świecić się od piątej do chyba 
pół godziny przed wschodem. Jeżeli coś nie działa, to prosi o sygnały do Urzędu. Osoby za to 
odpowiedzialne będą monitować do firmy, która serwisuje. Wniósł, że jeżeli takich sygnałów od 
Państwa czy mieszkańców nie ma, to znaczy, że wszystko działa i jest w porządku. Niniejszy 
wniesiony monit zostanie przekazany do firmy. 
 

Wójt Gminy Raczki Piotr Gajda – podziękował Panu Przewodniczącemu Sejmiku i Pani radnej  
w imieniu własnym i wszystkich mieszkańców za wsparcie jakie Sejmik przeznaczył dla Gminy 
Raczki. Wniósł, że generalnie wiadomo, iż zawsze jest tych pieniędzy mało, ale mimo wszystko 
Gmina Raczki została doceniona dzięki środkom chociażby z Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów 
na rok 2025 na zakup autobusu do dowożenia dzieci. Gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości 
300.000 zł i gdyby tego wsparcia nie było, to niestety ten autobus najprawdopodobniej w tym roku nie 
został by zakupiony, bo jednak koszt jest znaczny.  
Wniósł, że również budżetu Sejmiku Województwa Polskiego jest finansowany remont kolejnego 
odcinka drogi wojewódzkiej w Gminie Raczki. Nadmienił, że widząc postęp prac przygotowawczych 
na dalszych odcinkach drogi ma nadzieję, iż w najbliższym czasie, będzie dalej kontynuowany remont 
drogi wojewódzkiej 655 Raczki-Suwałki do samego ronda. Wniósł serdeczne podziękowanie za to, bo 
wiadomo, Sejmik tworzy wielu radnych, ale każdy dzwoni do swoich przedstawicieli. 
Stwierdził, że zawsze może na tą pomoc, rozmowę i na te wsparcie liczyć. 
 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Podlaskiego Pan Cezary Cieślukowski – podziękował Panu 
Wójtowi, Panu Przewodniczącemu za zaproszenie. Wniósł, że dla nich duże wyróżnienie, bo nie 
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zawsze są zapraszani na sesję Rady, a tak się składa, że są oboje związani emocjonalnie z Gminą 
Raczki i zawsze z przyjemnością, kiedy jest okazja bywają w tej Gminie i czują takie moralne 
zobowiązanie, żeby inicjatywy Gminy Raczki wspierać. Tak, jak to miało miejsce ze wsparciem 
zakupu autobusu. Generalnie praktycznie wszystkie gminy jakieś wsparcie dostają od Województwa, 
dlatego im bardzo zależało, żeby z tych ograniczonych środków, którymi Samorząd Województwa  
w tym roku dysponował, a to oczekiwanie, monit ze strony Gminy Raczki się spełnił i dlatego 
wspólnie, można powiedzieć z tak zwanej swojej puli na tą dotację się złożyli. Życzył, aby ten 
autobus służy mieszkańcom, niech służy dzieciom, tym, którzy potrzebują dojechać do gminy, do 
szkoły, wszędzie tam, gdzie on będzie prowadził. Jest nowy, więc na pewno na wiele lat przynajmniej 
część potrzeb gminnych zaspokoi. Wniósł, że fundusz znowu od nowego roku będzie otwarty, także 
otwarci są na inicjatywy Gminy. Dlatego należy teraz wykorzystać czas, aby już teraz zastanowić się, 
co jest potrzebne, a oni jako przedstawiciele Sejmiku postarają się, żeby decyzje dotyczące podziału 
środków zapadły wcześniej niż względem obecnego, na przełomie kwietnia bądź maja, a nie dopiero 
w okresie wakacyjnym. Wiadomo, że im więcej czasu na podjęcie dyskusji, tym bardziej lepsze 
decyzje zapadają, bardziej przemyślane.  
Wniósł, że parę lat temu wystąpił z inicjatywą remontu drogi wojewódzkiej 655 jeszcze do Zarządu 
kierowanego przez Pana Marszałka Kosickiego i on to zaakceptował, z tym, że tak jakby te 
uzgodnienia były trochę inne, ale dobrze, że zaczął ten taki najbardziej newralgiczny odcinek, czyli od 
zjazdu tutaj na Raczki, a teraz przyszedł czas, żeby to kontynuować z dobrą wolą i chęcią Podlaskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkiego i Oddziału suwalskiego. Wniósł, że pierwotnie miał być to jeden 
odcinek do Koniecboru, ale uwolniły się pewne środki, więc została podjęta szybka decyzja o dalszej 
kontynuacji. Został ogłoszony drugi przetarg, tym razem PDM będzie realizował remont do 
Bakaniuka. Nadmienił, że Pan Wójt zgłosił oczekiwania związane z budową chodnika, ale nie wie na 
jakim etapie są te ustalenia, ale na pewno będą szukać rozwiązań. Stwierdził, że w przyszłym roku 
chcą tę drogę wyremontować do Poddubówka, tj. do skrzyżowania Wychodne - Poddubówek, czyli 
żeby już cały dojazd był wygodny, bezpieczny i elegancki. Standard wyremontowanej drogi jest 
całkiem przyzwoity i codziennie jeżdżąc do pracy jest w stanie ocenić, jak te prace wyglądają, 
postępują. Widzi, że się starają wykonać należycie i w tej chwili są robione pobocza. Obecna firma 
PDM i tamta poprzednia STRABAG, co poprzedni kawałek robił, należy ich pozytywnie oceniać. 
Odniósł się do tematu Świętego Miejsca. Wniósł, że to był bardzo długi proces, tzw. dochodzenia do 
tego, żeby Gmina Augustów z powrotem przyznała się do własności nieruchomości związanej  
z lokalizacją tego mostu. Finalnie udało się przekonać Pana Wójta, iż jest właścicielem tej 
nieruchomości. Złożył wniosek do Funduszu Dróg do Wojewody Podlaskiego do Pana Jacka 
Brzozowskiego. Przyznał się, że cały czas wspierają tą inicjatywę, dzięki czemu otrzymał 
dofinansowanie w kwocie 1.600.000 zł na budowę, odbudowę mostu. Stwierdził, że należy również 
dokonać włączenia drogi dojazdowej do mostu do sieci dróg gminnych i w związku z tym ten 
podjazd, który biegnie pod górę prosto, jak się wyjeżdża na tę stronę Gminy Raczki, na tzw. "pacuki" 
też będzie wyremontowany, poszerzony, także to będzie taka właściwa droga dojazdowa do Świętego 
Miejsca, udostępniona dla ruchu publicznego a obecny zjazd dość stromy stosownie zniwelowany. 
Gmina Augustów, również otrzymała środki z funduszu wsparcia Samorządu w kwocie 200.000 zł. 
Taką inicjatywę, również wsparł kolega radny Bogdan Dyjuk. Za te 200.000 zł z wkładem własnym 
samorządu będzie zrobiona w tym roku dokumentacja oraz zostanie ogłoszony przetarg, a następnym 
etapem będzie budowa. Spodziewają się, że most ostatecznie zostanie zbudowany w roku 2027. 
Wniósł, że dobrze, iż te kadencje są dość długie, teraz 5-letnie i pewne zadania, czasem dość ambitne 
można zrealizować. Też, jako Samorząd Województwa też zadeklarowali wsparcie, jeżeli będzie taka 
potrzeba, udział w pokryciu części kosztów tej inwestycji. Szacowana kosztorysowa wartość wynosi 
ponad 3 mln złotych. Realna wartość zadania będzie znana po rozstrzygnięciu przetargów na 
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realizację budowy mostu i drogi dojazdowej. Wniósł, że Gmina Raczki nie tylko realizowała większe 
inwestycje, ale też drobniejsze zadania z dofinansowaniem Samorządu Województwa, tj. wparcie dla 
OSP czy kół gospodyń wiejskich, a także przeprowadzony został remont świetlicy w Suchej Wsi 
Nadmienił, że co roku otwieranych jest bardzo dużo różnych konkursów na wsparcie inicjatyw 
oddolnych i zachęcił do korzystania z nich i wspomniał, że jest otwarty na spotkania z osobami 
zainteresowanymi. 
 

Radna Sejmiku Województwa Podlaskiego Pani Anna Naszkiewicz – potwierdziła to co wcześniej 
Pan Przewodniczący Sejmiku wyznał, że Gmina Raczki jest ich kawałkiem serca, gdyż są związani 
nie tylko troszeczkę emocjonalnie, ale też i życiowo. Pan Cezary mieszka na terenie tej gminy, a ona 
bardziej w formule letniej tutaj spędza czas. Dlatego zobowiązani są do pomocy i udzielania wsparcia 
Gminie i tak jak Pan Wójt powiedział, starają się też zwracać uwagę na Gminę Raczki. Stąd też mają 
wiedzę, jakie są potrzeby i to nie tylko potrzeby inwestycyjne, nie tylko potrzeba zakupu autobusu do 
przewozu dzieci, ale też potrzeba realizacji projektów edukacyjnych. Pogratulowała serdecznie Panu 
Wójtowi tego, że powstaje żłobek w Raczkach. Wniosła, że jest to ważna inwestycja nie tylko  
z punktu widzenia Województwa, bo środki pochodzą od Pana Wojewody, ale i młodych 
mieszkańców. Zwróciła uwagę, że Gmina pracuje w takim samym systemie jak lokalny parlament, tj. 
w systemie eSesja, ale wniosła, iż u ich takiego komfortu niestety nie ma, że tak Rada jednogłośnie, 
spokojnie pracuje i sprawnie przebiega głosowanie. Stwierdziła, że Sejmiku trochę dłużej trwają sesje 
i toczy się bardziej burzliwa dyskusja i aby wprowadzić porządek do obrad w Sejmiku to Pan 
Przewodniczący zarządził prowadzenie wypowiedzi przez tylko jeden mikrofon. 
Wniosła, że Pan Wójt poinformował, że zazdrość zawitała do gminy związana z zakupem autobusu, 
że jedna część młodych obywateli przewożonych autobusem zazdrości tej drugiej, którzy korzystają  
z tego nowego autobusu. Dlatego życzy, aby Gmina miała szansę zakupu drugiego nowego środka 
transportu i żeby wszyscy czuli się na równych warunkach mając chociaż komfortowy transport.  
 

Pkt 12. Zakończenie obrad. 
 

Przewodniczący Rady Romuald Kwiatkowski – stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany  
i poinformował, że protokół z dzisiejszej sesji zostanie sporządzony i wyłożony do publicznego 
wglądu na 3 dni przed terminem kolejnej sesji w pokoju Nr 1 w Urzędzie Gminy Raczki oraz  
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Raczki.  
Podziękował Radnym, Sołtysom, gościom i pracownikom Urzędu Gminy za udział w obradach Rady 
Gminy. 
 

„Zamykam XII Sesję Rady Gminy Raczki”. 
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